el adjudicatario deberá garantizar la provisión en los 
casos extraordinarios y/o de fuerza mayor.  

 Recambio de tubos.  
 Se adjunta cuadro de consumo mensual 

Cláusula 3ª: PRESUPUESTO OFICIAL: El presupuesto oficial del presente llamado a 
licitación pública asciende a la suma de Ciento Siete Millones, Doscientos Sesenta 
y tres Mil, Cuatrocientos Veintiocho con 43/100 ($107.263.428,43), IVA incluido.- 

Cláusula 4ª: CONSULTAS: Las consultas al pliego de bases y condiciones deberán 
realizarse ante la Oficina de Compras de la Municipalidad de Chacabuco, sita en calle 
Reconquista Nº 26, Chacabuco, Tel. (02352) 470300-mail 
compras@chacabuco.gob.ar

[...]

hallara presente en el acto, caso contrario será agregado al expediente sin abrirlo.- 

Cláusula 8ª: GARANTIA DE OFERTA: El oferente garantizará la propuesta por el 
valor del uno por ciento  (1%) del presupuesto oficial, lo que arroja un importe de 
$1.072.634,28 (Pesos Un Millón Setenta y Dos Mil Seiscientos Treinta y Cuatro  
con 28/100), estando obligado a mantener su propuesta por el plazo de treinta (30) 
días corridos. La garantía podrá ser integrada en alguna de las formas que a 
continuación se señalan: 
a) En efectivo, en cuyo caso se adjuntará a la presente el recibo otorgado por la